1

CASA MILITAR
DIVISÃO DE DEFESA CIVIL
CENTRO UNIVERSITÁRIOS DE ESTUDOS E
PESQUISA SOBRE DESASTRES (CEPED)
ESCOLA DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL

Curitiba, PR, 15 de setembro de 2014.
PLANO DE CURSO N.º 03/14

TERMO DE MATRÍCULA NO CURSO PLANO DE CONTINGÊNCIA ONLINE TURMA 2

Aos quinze dias do mês de setembro do ano de dois mil e quatorze, estão
matriculados pela Escola de Proteção e Defesa Civil no curso Plano de Contingência
Online - turma 2, ano 2014, na modalidade de ensino à distância, os estudantes abaixo
relacionados:

 NOME SOBRENOME
1.  ADEMIR PERES DE SOUZA

2.  ADILSON DA SILVA CORTEZ

3.  ADILSON JOSÉ NOVACHAELLEY

4.  ADRIANA ROCHA

5.  ADRIANA SCHWANKE FROES

6.  ALCIDES AFONSO  PAPPIS

7.  ALEXANDRE CUSTODIO TELESSE

8.  ALEXSANDER MUNIZ

9.  ALTAMIR ROSA GUIMARÃES FILHO

10.  AMILTON DO LAGO SANTIAGO

11.  ANDRE FAGGIANO ALVES REGO

12.  ANNE FRANCIELLE DE MOURA MAGGIONI

13.  ANTONIO CARLOS MANGOLIN

14.  ANTONIO CARLOS BONO HERRERA

15.  ARTUR ANTONIO DE OLIVEIRA NETO

16.  AUTENY ROCHA SAVI

2

17.  BRUNO DA SILVA MOREIRA

18.  BRUNO HENRIQUE TACON

19.  CARLA VOLPI DE OLIVEIRA

20.  CARLOS ALBERTO CAPRERA

21.  CARLOS JOSE BATISTA VIANA

22.  CAROLINE GONALVES ARTACHO ARTACHO

23.  CELSO LOPES

24.  CICERO DONIZETE IGNACIO

25.  CLAILTON EUCLIDES DE ARAUJO LIMA

26.  CLAUDINEY NERY DA SILVA

27.  CLAUDIO ROBERTO DE MELO ARRUDA

28.  CLAUDIO SENDESKI PRYBYOVIS

29.  CLEIDE AP DA CRUZ DE ANDRADE

30.  CLIO DENILSON DOS SANTOS

31.  CLIS GLVIA  DE SOUZA

32.  DANIELI COLOMBELI

33.  DEBORA REGINA COSTA

34.  DHIEYSON WESLEN  BUDERNIK

35.  DJONI ALEANDER ROHDEN

36.  EDELCIO MARQUES DOS REIS

37.  EDEMAR FALASCHI

38.  EDEN TOBIAS LEO

39.  EDERSON ROBERTO DALLA COSTA

40.  EDMAR  DA CRUZ FRANCO

41.  EDVALDO  DA COSTA

3

42.  ELAINE CRISTINA DA SILVA

43.  ELIZABETH APARECIDA QUADRELLI CAMILO

44.  ELTON GOMES  FERREIRA

45.  ELVIS MAICON ZADRA

46.  EMERSON VIANA

47.  ENIVALDO RIBEIRO

48.  ERIKSEN MAFRA

49.  FABIANO LUIZ TOM

50.  FERNANDO MOMENTE

51.  FERNANDO ALVES MACHADO

52.  FLAVIO FERNANDO DE  CARVALHO

53.  FLAVIO REGATIERI DE ASSIS

54.  FRANCISCO DOS SANTOS FERNANDES

55.  GERSON SANTINI

56.  GERSON APARECIDO CAVALLARI

57.  GILBERTO ALVES DE ARAUJO JUNIOR

58.  GLAUCIO GHISI LOPES

59.  GRACIEL JOSÉ NETO

60.  GUSTAVO LUIZ MEHL

61.  HALEX ZANATTO

62.  HERBERT SCHIMIDT SANTANA

63.  IRANI FRANCISCO DA SILVA

64.  IRINEU ZETTEL

65.  IRINEU OZIRES CUNHA

66.  IVONE APARECIDA CORREA

4

67.  JAIRO DOMINGUES ALBERTI

68.  JANAINA ERDMAN

69.  JEAN ASSOLARI CARDOSO

70.  JOAO MAURICIO CAMPOLIN

71.  JOB REZENDE NETO

72.  JOO ALVES  DE MOURA

73.  JOO ROBERTO FERREIRA DE MORAIS

74.  JOS AUGUSTO DE LIMA GRIBNER

75.  JOS MANOEL CLAUDEMIRO DA CRUZ

76.  JOSÉ DARLEI DE ALMEIDA

77.  JOSE ELOIR SCHAMBAKLER

78.  JOSILAINE FATIMA DE OLIVEIRA

79.  JULIAN GOMES WALDRIGUES

80.  JULIANO  ZENZELUK

81.  KELLY CRISTH ZANLORENZI

82.  LAUDECIR MOREIRA COVRE

83.  LUCIANO BARBOSA DE SOUZA

84.  LUÍS CARLOS  GIROTTO

85.  LUIS CLUDIO DAMIATI THEOSSI

86.  LUIZ ARCELIO DA CRUZ

87.  MAICON JACOSKI

88.  MARCELINO MULLER MARTINS

89.  MARCELO  FIORI

90.  MARCELO ALCINE DA SILVA

91.  MARCELO DE OLIVEIRA GOMES

5

92.  MARCELO JUWER JUWER

93.  MARCIA LOPES PEREIRA

94.  MARCIO CALDEIRA

95.  MARCIO LELIS SOARES DA SILVA

96.  MARCIO LUIS CUENCA

97.  MARCIUS SERGIO ALBACH LOZINSKI

98.  MARCO ANTONIO DOS SANTOS

99.  MARCOS ANSELMO GROSS DOS SANTOS

100.  MARCOS FABRICIO ROSSETTI BITTENCOURT

101.  MARIA CRISTINA BORTOLETTO FONTES

102.  MARIA IZABEL ALVES BERTO BERTO

103.  MAURICIO DE INHAIA

104.  MAURO ANDRÉ WEIGMER

105.  MAURO LUIS DOTTO

106.  MRCIA JULIANA NOGUEIRA DA SILVA

107.  NELSON FARIAS

108.  NELSON DE LIMA RIBEIRO

109.  NELSON PATRICIO FURTADO

110.  NILSON GOEBEL ZANON

111.  PAULO LOUREIRO

112.  PAULO ROBERTO

113.  PAULO CSAR SARAIVA DA SILVA DA SILVA

114.  PAULO QUINTINO DE SOUZA

115.  PAULO ROBERTO BENEDITO

116.  PAULO ROBERTO SEQUINEL FERNANDES

6

117.  PAULO SERGIO DA CRUZ PINTO

118.  PEDRO DIAS  MONTEIRO

119.  PEDRO DOS SANTOS NOGUEIRA

120.  PEDRO PAULO DA ROSA

121.  POLYANA HERNANDES LOURENO

122.  REINALDO CICERO MARTINS

123.  RITA APARECIDA ALVES DE OLIVEIRA

124.  ROBIM HUDSON DE OLIVEIRA

125.  ROBISON PEDROSO DA SILVA

126.  ROCHELE ALLGAYER

127.  RODOLFO LOTH JUNIOR

128.  RODRIGO MANOEL DOS SANTOS

129.  ROSAMARIA FERREIRA  DUARTE

130.  ROSANGELA ANGELI TEIXEIRA

131.  ROZENILDA ROMANIW BRBARA

132.  SILOVIA LETCIA CAMARGO RAMOS

133.  SILVIO DE MAZZI DOS SANTOS

134.  SIMONE APARECIDO M. DE JESUS

135.  TATIANA MOKFIANSKI DOIN

136.  TAYLON EDUARDO PEREIRA

137.  TAYLOR THOMAZ

138.  TIAGO ALEX DIAS  DE BRITO

139.  VALDIR PADILHA

140.  VANDERLEI CARDOSO ARAÚJO

141.  VERA LUCIA PADILHA

7

142.  VILMAR VISSINTAINER

143.  VITOR LEOPOLDO WERNER

144.  WAGNER ALESSANDRO FRANCISCO

145.  WALTER SKAVROINSKI

146.  WENDEL MATEUS SEMEGUINI BERNARDES

147.  ZENILDA BETIM BERNAR BERNAR

O referido curso é destinado aos agentes de Proteção e Defesa Civil conforme
definido no Plano de Curso 03/14, com início dia 15 de setembro e previsão de termino
no dia 7 de novembro de 2014, coordenado pela Seção Operacional e disponibilizado
na plataforma da Escola de Proteção e Defesa Civil.

Ten. Cel. QOBM Edemilson de Barros
Coordenador Executivo de Proteção e

Defesa Civil do Paraná

Cap. QOBM Romero Nunes da Silva
Coordenador do curso